
UCHWAŁA NR X/65/19
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów własnych dla jednostek budżetowych prowadzących 
działalność określoną w ustawie o systemie oświaty, od dnia 1 września 2019 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 223  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869), 
Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się wydzielone rachunki dochodów własnych w następujących jednostkach budżetowych:

1. Zespól Szkolno-Przedszkolny w Lubawce :

1) . Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy Sybiru w Lubawce

2) . Przedszkola Publicznego w Lubawce

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chełmsku Śląskim:

1) . Szkoły Podstawowej im. Tkaczy Chełmskich w Chełmsku Śląskim

2) . Przedszkola Publicznego w Chełmsku Śląskim

3. Szkoła Podstawowa w Miszkowicach.

§ 2. Na wydzielonym rachunku dochodów własnych jednostek mogą być gromadzone dochody pochodzące 
z następujących źródeł:

1. wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

2. wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w trwałym zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej,

3. wpływy z opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych,

4. wpływy z opłat za wynajem  sal,   pomieszczeń i obiektów sportowych,

5. wpływy z opłat za korzystanie z urządzeń, komputerów , wyposażenia i sprzętu sportowego,

6. wpływy ze sprzedaży rzeczowych składników majątkowych,

7. wpływy za wydane duplikaty dokumentów szkolnych,

8. środki finansowe otrzymane za udział w konkursach,

9. wpływy z odsetek bankowych od środków na wydzielonym rachunku bankowym  dochodów gromadzonych 
przez jednostki budżetowe,

10. wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych

§ 3. 1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe wraz z odsetkami na wydzielonym rachunku 
przeznaczone są na:

1. cele wskazane przez spadkodawcę oraz darczyńcę,

2. na zakup produktów spożywczych do przygotowywania posiłków oraz doposażenia stołówek,

3. remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułu wymienionych w § 2 pkt 2,

4. wydatki związane z bankową obsługą rachunku dochodów,

5. wydatki bieżące i inwestycyjne związane z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej,

6. wydatki związane z utrzymaniem nieruchomości będących w użytkowaniu jednostki,

7. wydatki związane z wyposażeniem jednostki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do wykonania zadań 
statutowych.

Id: C10B916C-63F2-48F4-965E-66B1593607C2. Podpisany Strona 1



2. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych.

§ 4. 1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 opracowują łącznie z projektami planów 
finansowych jednostek budżetowych, projekty planów dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi  finansowanych.

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział i paragraf.

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych przekazywane są Burmistrzowi w terminie określonym w uchwale Rady Miejskiej w Lubawce 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

4. Projekty planów finansowych dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 
nimi finansowanych stanowią podstawę  gospodarki finansowej jednostek budżetowych do dnia uchwalenia 
uchwały budżetowej.

5. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia zawiadomienia o kwotach 
dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej, sporządzają dostosowane do uchwały budżetowej plany 
finansowe dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.

6. Plany finansowe dochodów własnych gromadzonych na wydzielonym rachunku ujęte w uchwale budżetowej 
stanowią prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie wydatków nieprzekraczalny limit.

7. Kierownik jednostki może zwiększyć wydatki finansowane dochodami pochodzącymi ze źródeł określonych 
w § 2 uchwały, w przypadku realizacji wyższych dochodów niż zaplanowane oraz może dokonywać przeniesień 
planowanych wydatków.

8. Kierownik jednostki w terminie 7 dni od dokonania zmiany, zawiadamia Burmistrza o dokonanej zmianie.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/11/10 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie 
utworzenia wydzielonych rachunków dochodów własnych dla jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce

Michał Ołdak

Id: C10B916C-63F2-48F4-965E-66B1593607C2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych stwarza możliwość utworzenia wydzielonych
rachunków dochodów w jednostkach budżetowych, których działalność określona została w ustawie z dnia 14
grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. Takie wydzielone rachunki funkcjonowały we wszystkich jednostkach
oświatowych gminy w oparciu o uchwałę nr III/11/10 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 grudnia 2010 roku.

W związku z wprowadzoną reformą systemu oświaty Rada Miejska w Lubawce w dniu 8 sierpnia 2019 roku podjęła
uchwałę Nr IX/64/19 w sprawie dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych w Gminie Lubawka do
nowego ustroju szkolnego od 1 września 2019 roku, w której określono, że w gminie funkcjonować będzie Szkoła
Podstawowa w Miszkowicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubawce i Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Chełmsku Śląskim.

Uchwałą Nr IX/62/19 Rada Miejska w Lubawce dokonała przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Lubawce na
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubawce oraz uchwałą Nr IX/63/19 Rada Miejska w Lubawce dokonała
przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Chełmsku Śląskim na Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chełmsku
Śląskim, w wyniku tych przekształceń wystąpiła potrzeba aktualizacji przepisów gminnych w zakresie wydzielonych
rachunków dochodów własnych jednostek oświatowych.

Wobec powyższego konieczna jest zmiana uchwały w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych dla
jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty od dnia 1 września 2019
roku.

Burmistrz

Ewa Kocemba

Id: C10B916C-63F2-48F4-965E-66B1593607C2. Podpisany Strona 1




